
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫН 

ВИЯТГДЫМАШ ДА 
САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 15 июня 2020 г. № 130

г. Йошкар-Ола

Об установлении платы за подключение 
(технологическое присоединение) объекта капитального 

строительства МОБУ «Туршинская основная общеобразовательная 
школа» к системе теплоснабжения ООО «Марикоммунэнерго»

в индивидуальном порядке

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», п р и к а з ы в а ю :

Установить плату за подключение к системе теплоснабжения 
объекта капитального строительства МОБУ «Туршинская основная 
общеобразовательная школа» к системе теплоснабжения 
ООО «Марикоммунэнерго» в индивидуальном порядке за 0,16 Гкал/час 
подключаемой тепловой нагрузки при отсутствии технической 
возможности подключения в размере 2 995,574 тыс. рублей (без НДС) 
согласно приложению к настоящему приказу.

Подключаемый объект - МОБУ «Туршинская основная 
общеобразовательная школа», здание 1, расположенное по адресу: 
Республика Марий Эл, Медведевский район, д. Средняя Турша, 
ул. Школьная, д. 6 (кадастровый номер земельного участка: 
12:04:1350101:119).

И.о. министра М.Н.Полубарьев

002935



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 

промышленности, экономического 
развития и торговли 

Республики Марий Эл 
от 15 июня 2020 г. № 130

Плата за подключение
(технологическое присоединение) объекта капитального 

строительства МОБУ «Туршинская основная общеобразовательная 
школа» к системе теплоснабжения ООО «Марикоммунэнерго»

в индивидуальном порядке

№ п/п Наименование Единица
измерения Значение

1 2 3 4

1

Плата за подключение объекта заявителя 
при отсутствии технической 
возможности подключения к системе 
теплоснабжения, в том числе:

тыс. руб. 2 995,574

2 Расходы на проведение мероприятий по 
подключению объектов заявителя тыс. руб. 0

2.1 Расходы на проведение мероприятий по 
подключению объекта заявителя (П1)

тыс. руб./ 
Екал/ч 0

2.2 Подключаемая тепловая нагрузка 
объекта заявителя Екал/ч 0,16

3

Расходы на создание (реконструкцию) 
тепловых сетей от существующих 
тепловых сетей или источников тепловой 
энергии до точки подключения объекта 
заявителя, в том числе:

тыс. руб. 2 995,574

3.1
Расходы на создание (реконструкцию) 
тепловых сетей (за исключением 
создания (реконструкции) тепловых 
пунктов), в том числе:

тыс. руб. 2 995,574

3.1.1 Надземная (наземная) прокладка тыс. руб. 2 995,574
3.1.1.1 диаметр труб 50-250 мм тыс. руб. 2 995,574

4

Расходы на создание (реконструкцию) 
источников тепловой энергии и (или) 
развитие существующих источников 
тепловой энергии и (или) тепловых сетей

тыс. руб. 0

5 Налог на прибыль тыс.ру б./ 
Екал/ч 0


